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Sdružení českých lékařů
v Om ac u Sou tli Oitiuc

ZEMSKÁ HLÍDKA
ftlDl M BUREéOVÁ

DR PETR P J
1407 jíž 10 ul Omaha
Telefon Ihiugh 8:125

DR SIMANEÍToTp
1202 jíž 13 til Omaha
Telefon DoiikIim Í17flft

ĎlTfiRAMEK j m„
1014 již 8 ul Omaha
Telefon Hed 48i)2

'i01 1'uxton liik Otnahtt
Twlefoii JtouKliU 807

Dit CHALOUPKA EDW„
4ÍÍ1 scv 24 til Ho Omaha
Telefon HoiiIIj 773

DII KÁLAL P J
200 Karliacli lil Omuhii
Telefon J)oii(tlii 17G)

DlI¥ÓUTSKÝ J0IIN W7
405 nev 2 ul„ Ho Omaha
Telefon Houlh U't

DR NEMEO CHAS J
1310 William id Omnha
Telefon Itoiiulim

' Viktoři Yotchný Kslcrhiiy

Husk Ciitiiidii — CtčnA pořndiiti'1-k- n

"2 111" 1'ríjmele mojí! díky

'm novoroční bliibopfiní 17'fiji

V líni nApodobiii"' l! se Vi m to bla-

ze ije Jitko když si flívu rfiží

vřnee ví]'! v neskuleni rudnutí —

l'(lili-ilnii'(- i Viini nd iislimí před-

stavovala propoť skvoslnn to dílo

eVskyVh' zen Chovim jí v míl1

vzpomínce tffbiiH ú prílií pnzdé

vzdvííni m ii dík Vfříii pí

h se míle biivíla ve

VíisI společností neb Jsťo po til

My slioni iivnlcid WkktM) priivlild lékařské etikety iiejlflrn!fi6l
oilmiiijmiie vpsherS oliliiSovňal ktcrfihnkollv Ukuto mho na in a v ktorydí-koll- c

fisnpUcch svými ieli'íity nechť až j to Jakýmkoliv zjiftsobem %t

Vit prlvfiei inlsttdrb tubo osoliileb 43tř

DUfiE A SRDCE

Duáe

HIpllOVý tlí lebiil unavený
a po ímthfU íl soumrak v zlvojl
u jilticň smutnou wipély kde hny
O miinií j'ly Naději

Mlímeii zapudí" (i veřer unavený
Vm sladký HAii k sUlíbal kel Ženy

iiM liiíirliilďkoil ImiiI svou

To pf'ň o AtMl ft LlWn IivIk

o iMitf n'ifi snění dní) rozloučila

JllklAltlI ImuIhMI IICllllIlOII

ItjiO(blVII W

Srdeo

Tuk sladee indlo ml Je tuk lnd'n mdlo

A dliivtt V tměn) nl i nlAn

Krvavé l i v dnleo Kiipiidlo

Mm krnj"iii vfiné clíí-iih- leu

Nad vlnkou lehký oMňeek um vnf
Klfkúfil ttvonl nik mi (í"
A Ona jde (o iifidelií dn křiil
it nese květy hllýeh rtti

Kos ílofifvMl h usnul v loxa Hitu

a plncha srna vlehltt do folí
a slavík roplakal na v lavřeni

Jedno srdce llhlťii folioll

Wlildoerfel IDU!)

ZDVOÍIILOST

Q Ml I Y l A _
iMejiepbi cesia
Máme nu prodeji 4 půl

jiofify a školy v ameríkánská n české ohikIČ v přímém aoitNod-stv- l

vojlěšková farmy v okrcNii Cheycnno Majitel této far- -

my pčstuje 1'K) akru vojtčšky na Nťno a aemerto Loni na-- j

mlátil 0 luišlři semena po ukťu a prodal buši zu $12 což Činí!

♦72 za akr Pnzcmky jež a touto farmou nousedl prodáváme
za if!)0 akr Jediná úroda vám

v minulých dnech jeden mladý
vedle této vojlěšková farmy a

ješté jiné pozemky levnější než

hn ("'či hňm a jsou n námi Nekojeni Pisto hl pro eeskó infor

mace a puk přijeďte u my ván

abyste vidélí co se zde pčstujo
ZdvoííloMt jchI krÍMiili enoHl ido

řiihlo znnedliiviKii tl dílek tt H

mlidee v léto zemí ŤiihIo jmcui

xtyeliiilii jíž co mladé dévée jak
' od rodíéfi tak i od jiných že v iň

jmou dělí daleko zdvořílej- -

líčíme zaplatíme vám vydání za ccatu

McNish Land Co
KIDNHYi NKHRASKA

FRANTA HAIS hlavní Čeký z&tupco

WhMi'f-i'- f MMMMMMMMMUMMMM'4n'MMMmM4Jti

jiik iiid iiiiimí lit v redukcí lukt

třclm- mI rA vít při te icodliylne

lríir cel' dny u iřkdy i ccM vu-cr- y

Kdy mlnlní lidé proi-lii-zej-
i

v elilidku u ziovlii h prucii-j- "

Vidím lo iiel) ininie vedle

iuivíi "Uullef ! 1'rchM"

kde lidé éindo jefilé i) Jifilnoci f)Pll- -

ciijí le mi jíeh iiitKihdy lilo A

jeňlé je mnohý finnU) iditéžiije

žviwly jež lejnoit slané

iini miiKlné a lakový ztuiveijý člo-vé- k

mimi avé zdraví kazil a

nu to lituji takové iidí

Cléná pořaddélko pani MurcňovA

čclla Jsem válí článek který jest
v všem pravdivý Kdo nejvíce

pro lid délá tonut doManc se nc

vdékit Má za tvou práci tolik ja
ko len kdo nic pro nikoho nmi

délá o lom aspoň níkUn nic neví a

nepovídá len není hoden aby se o

ném mluvilo A podniknete nčco

a lidé vám lo nepřeji a závidí

ujmete se někoho a máte z toho

sami zisk dali jsou li lidé urážli- -

vil í'(lslo jsem čelili uéeo lllkď

yélio v iiovin'icli Ale lo sl nikdo

nepomyslí co en člověk má mno-

hdy práce a ano i nocí

by tomu neb onomu vy-

pomohl neb nčco pro druhého
zatím co jiný přijde z prá

ci nají se řádné a má pokoj Tu-

kových lidí kteří avftj mozek í v

noci napínají přemýšlením jak by

uiwpéli svým bližním máme sta a

tisíci' f čeho se jím za ty) došla

lie? Nevděku ik velikého Že su

loidý rozumný člověk musí nad

'iin poztislavít 1'roc nemáme mít

liikové li li v iiellvostí kteří tolik

pro lid udělali u dosud dělají? ! ™

Vež lUHií Mitresová ííniik lo ne- -

y!o a už nebude Tuk se len svět
ono 'ic v lis ne n e - I' 'oň
mní Svobodová jelikož se liž více

ř!spěvhu nescílo poslala jsem o- -

né paní v se tuk jak jste mi lo

Zároveň vám odpovídám o- -

ledně toho tymiánu který se na

zývá anglicky "Ihyme" potře
buje se ho nejvíce do omáček na
zvěřinu a k nakládání licz něho

by omáčka tieslálii za nic Já ho

mám 'dost Uňřo bude o tu zvč

řinu m-- zajíce a kráJíky ty
miiNÍme koupil Co tomu říkáte?
lirniiibory na mlxlc eo mají být
'vnější jsou dražší Hlaré byly za
♦ 110 busl led' jsou za l7r) a no- -

vé za ifi27ri iú ik:i0íz To je hez- -

ké m? A ne a ne pršet Trávní
ky jsou suché vse sehne To bu
du hezké pro nás v miW kfeří
vse kupují I — Clčná tela vám
e to řeknu v té Omaze: "IVoč
nepíšeš kmotra?" Ale být zde
však byste tak- - neměla Času Hmf
to byste pásla krávu neb byste
byla v zahradí aneb byste opa
Irova la slepice a prasata To je
asi co jsle zde měla ifa starosti
Ale V Oliljize? Tli lil he v A lil vše
M'lwié doveze a má i to již kolo-

vé To jsou časy viďte? Antuky
za vámi uteču 1 Co tomu' říkáte?
Tak mí raději a i za dvč atč neb
tři něčeho nakupte a poslcto! —

dá měla letos takové štěstí Mě-

la jsem nasazeno v inkubátoru 180

kachních vajec a hodné se mi lui-čii-
t

vylihlo Jisté ám nějaké
dám Nuž háílejlo kolik? Dvč a

jedno je chromé! Není lo íté!!?
Tidé jsem dostala dč prasata a

druhý den mi utekla nevím víak
kam Z toho vidíte mi vše jen
kvete

Mary KalcovA Munden Karis

— CtČná redakce "Pokroku"!
Přijměte srdečný podrav Jsem

pilná ťlmWkt toloto I stu a Kvli

šlč ráda čtu dopisy 'id pořa
ditlelka "?ei(ké Hlídky" nám dá
vá (loiné pokyny všt-vliu-

její do

plV jsou UMMliIre "britskou
IIHdku" pithiédiiu dy njdive
(i tmi! divu }v se téilut tia d1 n

kdy má časopis přijití Tok rok"
doelnwl luno pravidelné a mc se

nd lamíoiivA tak }% by h ho in- -

pilnlrt Míli jsme tu Velkč Č

Iry krrr ieu vsodv a Hrjiuéns
vítr dioí čemia h} mou horký
Uk ir je lu mého a lahrAdky

lnisly i : lo'eo I nde aU' tuUu

ht bodt I rtUH Hod lllf aílo

KRAJANE POZOR!
Neneehte ne ošálit cizími agenty a chcete 11

obdržet za Vafie peníze nejlepší a nejlacinčjňí

pinno obraťte na na krajana který Vám po-

šle piano přímo z továrny a ručí žo budete

obslouženi k Vaši nejlepší pokojenosti ať

bydlíte ve kterémkoli okrcmi Mlatu Nebnwka

vas siMj Frank W Hodek Wolbach Neb

a polom chcfpnt i f JoveK

mi tile lakového nevzpomene až

mu to poví jiný Mně to poradil
mříj soused — Též podám svdj ná- -

vod jak ilélám pio ze sladkého

mléka atieb z podiuáslí Dám je

ařít a rozdělám n mouku Když
se to vaří lak to tmu vleju a za

míchám Tak rozslroiihám svrcli-n- l

Jk Tt cit rotní n citron do toho

vymačkám přidám do toho Žlout

ky a sníh dám na vrch a naladím

e chuií Také dělám "hasli"
len snad nic dovede kazdy připra
vit Já lio niáiii někdy také rá- -

la
'
Dne 'Í0 kvMmi měli jmuc

také oslavu na oslavu Hyl tam

pan kazatel a bylo to prý velmi

pěkné JA jsem taní všuk nebyla

Hnlcčný pozdrav všemi

Zavářeni ovoce

Pří zaváření ovoce jcsl záhod- -

no na prvém mistč vždy mílí ná- -

oby čisté lak aby žádné bacilly
se do něho nedostaly 17'cdná skle

nice dobře ve vařící vodě slerílízo- -

vatí a Mi 1 víčka která musí hýl
rovná a Kiimy které mají být

vždy nové ovoce zdravé no pře- -

zrálé a čisté přehrané Cukr se dá

svařil s vodou as deset minut o- -

vore se do toho leprv přidá a va-

ří dle potřeby vždy však jen v mu-

lám množství aby se nepřevařílo
a zrovna vařící dával do sklenic a

tuto naplnit až po kraj Klaficdí
t 1 i i i

se ze se ovoce usnili liilť ze sKle

nice nejsou plné opatrné každou

olevříli ii 'vařícím syrobem' neb

šťávou rychle doplnili a uzavři-

tí Když ovoce začnu chladnout
dobře vždy pokličky utahovali
lak aby nemel vzduch k nému při
slupli Tímto způsobem vydrží o

voee třeba několik roku Též se

muže ovoce 'zavařovalí bez cukru
a puk leprv když se má upotřebi-
li osladili Toto však neodpočti- -

éiiji nehoř ovoce není lak chutné

když není cukrem proložené

PaitinAk imaíoný

Dej vařit mladý pašlínák (pars
iiipj ve slané vodě až jest měkký

dej jej do studené vody vychlad
nout slupku a něho stáhni a pasti
mil rozlliič na kuši osol opepří a

přidej kun másla promíchej a udé

Icj toho malé placičky která
v mouce u smaž na rozpále-

ném másle neb sádle

Polévka krupičnýml knedlíčky
Ve m čtvrt libry máslu neb ho

včzího tuku Nebraného m polívky
aneb jinou mastnotu k tomu způ-

sobilou vraz do toho dva žlout kv
a 2 eelá vejce a trochu osol Dej
lo toho lžíei studeného mlékinito-i- k

krupice aby se toho když se

lo asi za pul hodiny ustojí nechá
ly knedlíčky do polévky zavařit
Zavař je do dobré hovězí polév-

ky

Omáčka z čerstvé okurky

Nakrájej na drohno čerstvou o- -

loupanou okurku dej ji do hru-k- u

přidej k ní drobné usekané po- -

tružclky trochu octa nalej rtu to

hovězí polévky a ucelí to vařit V

jiném límečku rozmícliej kousek
čerstvého másla se dvčma lžícemi

mouky a h trochou vlažné polévky

nalej na to tu zavařeninu dobře

promíchej aby s( neudělaly žmol- -

ky a ucelí to ještě trochu povařit
Když chceš omáčku dát na slul
iníieš do ni randi hat jeden žlou
tek

Jak he prali záclony

líoestři na čistou podlahu neb

voskové plátno plachtu luh ku Id

lélio plátna na něj špendlíky při-

pevni kaídý i oči k týlové jtáclřiny
vrut jemný kartáč namoč do my-

dlin bilého mýdla roztančeného v

teplé hIÓ s trochou htirimi vodil

však musíš často měnit i aby byla
"itá Kdyi toáš rehut záebmu vy-

drhnutou vi to houbu iiamoj ji v

i"tč v mlč a W!'tiU dohře jl otři
'l lín h tkt liv hlouiti Nt-mu- se

jíl ibivat na rám lo b í liliti

tkuiU § uviřtté
MáU-ktrr- t ji tak vitr

kstaiu a %„Udm I Uvha Hrb jl
KhUka

r"4 r hí 1'

1'' pomntj r
M

!
Vu

- V' i liuU 1 '
v _ - ddrilt I ih#v % tt

kAflo' W V Srf IV tV r

vziicnyVli vlnst nosí 1 ti Vaše skvost-n- ť

vlohy jeví ViiS elegantní sloh

Tésl lili Velíce pil lil Oloiipiilíko-v- i

Že H' li 10 eenlfl vyviIil řb

volem ITejeni Vim dlouhé" žili

abyste Ne dočkalu p!'n Vlioilčiit neb

sí toho SOlldíflI Viiseho I klí Velni

Životopisu plné Ziuloiijf e Vlíe
AlAwll že jmI olicliodnílio dilclni

HpolcliAine ne už íiiivSllvlIc v

míl- - V ut yleilé Že I htm
li VÍl ř vy HVI' lieiidepřcli' TolY'ž

iiiii mIHiÍIh pl l(!ci'envi lolIŽ ú

pojede k liiiiliiíliee že Ke II lili

r'cjl jím už kolem nieh po

lell vrňmi iiby ti nich něco wípo
lliiiiélH - jcnllí hi lo dokoice už
!

neudilo Aliycli iieznpomielii do

jhllt itloVli O lé lilii) llllllíéíllé před
'JO I'ií vezmu lo z knije I5yln

jnem ní kmipil kiicM íveslky a po-

dlili mí pomello lnu dovedni

(iiKlíéíill deileli )HÍ knijiin

liylo íh'ih lu lenklát ní écukych

rodin příjid priei n iintflicklio

lioMpodiíe Když piíel k oliéij h

iioHpndyné ni' iio tiiziiln: "Cťfirlie

(I((1 ))inif(v7" (ll on cli vlít

„„„ r ni not

]Uumr]m yin u}!!' A

(V() N7S „„„„„j j„ ( „'
(J T((((('l jM(11 Pl('í

(} )n()1 Kollj)i( ()ítr)
kivi)( řllj( HUll „

h totjky n víc (dožil do pytle —

]f]y} jfj (()I)f) r„(nilí(1 „ tlllMll ví„ r())!j
'v j') ir()„a((' „ mÍMo hroínek

i

uu(uiit lnu la antřlí

Hm _ íhíWv mim tWle

(}J)Í N7„'l(njf y(IH H „„Sf „

HM0II Mt )„ zy '„hlíže méMla

jH flHj (( !Nkýeh iolín nřkolik

tr(„ft' „nMkA nÍNÍIku v

mM v („„ povolml jeden z

„j(j „ň pohtnvíl taneřnl xlň u

„řuit jr(ljMflft utvořilo přknoii

j]!! fc! ft „yní zvláilí

vyhlížejí vAbné v nových (ihled

„V( „„íforinách V tnfotó zn

„loupeny jnoit vteeliny olichody -
„„„ 1u j mlýn íkolu
n knntelv lékárnu n kotrmeleovi'

řllj kupkami a vSelíké jiné obeho

dy Kde nemají tm blízku hotel

„„-j-
j }v VM z reliarbory víno

Vyberou hc nilné ntonky rebarbo- -

ry umyjí nc a pořežou na kmínky
i i i i

nnn-j-
e te iih in-

- mnut li t

jí ne vařit až ne uvaří na měkko

ja( m vymačká kn řidké plát
(rliciKc-eloth- ) a tekutina ko dá

y„(Vu vařit cukrem (eukru ne

(i„ňt dát jak ni kdo přeje mít ví

„„ hladké) Do dvou iriilloiift tc

kuliny mile hc přiliti I kvart sil

n'ho čaje a může o zaípímtovat
ď soudku a potait im H dní ku

kfímnftm kysat AI" pří otvíráni

pozor na potopu — Aneb si vařte

pivo tjiktoj Yn 10i- - chiiiele ejdllk

pniži nélio ječmene a malá hrstka

sin hVh jablek vaří t v Hdkétu

'plátnč (eliees eluth) '2 hodiny —

ia 10 iralhuin piva rnvaři s

koflíku cukru Kdvž to vyehbid- -

Mt I J

ky aby mylitaly - iťinihrai
ab ritiio'iám ai pana sa'eči% ač

je to dubrák í y ani kttr tl c
bdíl lia t lili i 1'i čt lo'ltlll

I LILL!k uianuuyiu
aekec krásného pozemku blízko i

zaplatí eelý pozemek l'ráv6

krajnn zakoupil si čtvrt aokco

zjara Ne Nem nustčliuje Mámo

tylo Prodali jume již mio--

provezeme od farmy k farmiy
JeNtližo vfio není tak Jak zdeí

É0

-'H-hl~l-hH

k vosolkám a jlnym ro- - i

1 M

v VV 1

hoJiř a ortia 12-t- jilni 13 ttlUt ±
OHAHA rUBNAStU

Nu prodeji lnclnií o úrodnií pozemky No prodeji
KiiMý pflílullvý Movfik ktorý vlAdna nfkolika ty dollary mflia U

fiirmuFit Zdo post ik vitu itavby lacino v 16ti mftíct řurraaflt a po

point prAeí inft?ctti Jiti n výdělek vyihlut il n iplátky a tuk lobí uři-rovu- tt

domov na stáři Ifita a vymanili uvé dttky % drApd monopolu bytí
Nvým vlimtiiim plifioin nad mbou a miijltclein výnosné turíny ta pár rokl

iVwmky vli ncdnU-k- okresního mfinta rblllip v "Nové Pum" íiko-slovsnsk- é

to osude kdo nyní ÍIJ mnobo krajana 71 lodi kkv&lé budoucnoiti

vstUe — ('ony ]ioii krajiny Eiislume rdurma Ůksi a projliďka po os-

tích ii(mi'lch licplntiifl V pndu kou])j slnvlm na ceotovoAm lom 11ti
J'liít bned na i JOHN BCHAUC itupc B—T '

Česko Americké Pozemkové a Pftjíovni Spoločnontl
PHILLIPS PBICB 00 WISCONBIN

ří fli zde v Americe tt hylo uné

to vždy divné proř právé ten roz- -

díl ii mytdelii jMcin vždyť je zem

jMKO zeni a noc monou r
ehovávaní vSiidu Htejné zde jako
tnut zu mořeni — Až konečné

když jm přichizda do let kilo

jneui hýlu helopnii porovmi vat "

poznala jnem ten velký rozdíl jak

v ehovíní tuk i ve vyjiidřoyňnl i

jak k rodiéňm tak í U jiným
A eo jen) toho priéinouí Aíki

ne příliínA volnost a uvohodal A- -

no dvohodt — h to la MniMit! zní- -

tižívaiA Kvidmdii n xiiMitfvnriA
'

voholal MynlÍHiiad nřkdo že vo

linitjNtivf n MroHloté HjoétvA fa luk

zvtmA Mvobodaí Anelm tím zpfio-- '

tem ze tte eioveeenivo vypin hbi#

iKvzneMel Nel Tímto zpfiKoliem

ho jen zneiíctívií ti vyhíl eity v řlo

vřku zakrňují a e ubijí l

1'okrařiijetiie vc véile prumyMlii

a ve víeui jiném proí nemimo te
zdokonaloviiti též vo zdvořilonti a
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